MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

SORTEIO DO PONTO DA PROVA ESCRITA

Às nove horas do dia vinte e três dias do mês de janeiro do ano
dois mil e dezessete, na Sala de Leitura Prof. Geraldo Ávila do Instituto de Matemática e
Estatística  da  Universidade  Federal  de  Goiás,  reuniu-se  a  Banca  Examinadora  do
Concurso Público de Provas e Títulos para  o Cargo de Professor no primeiro nível de
vencimento  da  Classe  A,  Professor  da  Carreira  do  Magistério  Superior,  na  área  de
Estatística  –  40  horas  DE,  Edital  N° 51/2016  e  conforme o  que  consta  no  processo
23070.011675/2015-41, de acordo com a Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC/UFG no

002/2013, para o sorteio do ponto para a prova escrita, quando foi sorteado o

Ponto 1

a) Processo de Poisson.

b) Métodos  paramétricos  de  estimação  univariada  e  propriedades  dos
estimadores.

Diretoria  do  Instituto  de  Matemática  e  Estatística  da
Universidade Federal de Goiás, aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano dois mil e
dezessete.

Prof. Dr. Mauricio Donizetti Pieterzack
Diretor do IME/UFG